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El 30 de mayo de 2006, se publicó el Decreto Legislativo 268 expedido por la Quincuagésima Novena Legislatura Constitucional del Estado Libre y Soberano de Guanajuato, en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado 86, en su tercera parte y mediante el cual es emitida la Ley de Atención y Apoyo a la Víctima y al Ofendido del Delito en el Estado de Guanajuato, asimismo mediante el Periódico Oficial 136 de fecha 25 de agosto de 2006 es emitido el Reglamento de la misma.

Posteriormente se publica en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado de Guanajuato, 128 segunda parte, de fecha 12 de Agosto de 2011, el Decreto 175, expedido por la Sexagésima Primera Legislatura Constitucional, mediante el cual se reforman, adicionan y derogan diversas disposiciones de la misma ley, y cuya vigencia es a partir del 1 de septiembre de 2011, según el texto del Artículo Primero Transitorio.

Con fecha 7 de junio de 2013, se publica en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado de Guanajuato 91 en su tercera parte, el Decreto 74, expedido por la Sexagésima Segunda Legislatura Constitucional del Estado Libre y Soberano de Guanajuato, mediante el cual se reforman, adicionan y derogan respectivamente diversas disposiciones a la misma ley, y cuya vigencia es a partir del 11 de junio de 2013, como lo indica el Artículo Primero Transitorio.

El 26 de diciembre de 2014, la Sexagésima Segunda Legislatura Constitucional del Estado Libre y Soberano de Guanajuato, expide el decreto 266 mediante el cual se reforman y adicionan diversas disposiciones de la Ley, publicadas en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado de Guanajuato 206 decima séptima parte, cuya vigencia será a partir al día siguiente a su publicación, tal como se indica en el Artículo Primero Transitorio.

Por lo anterior, y en cumplimiento del Artículo Cuarto Transitorio de la misma ley, se informa la aplicación de los recursos dotados al Fondo de Operación del Programa.

En el trimestre enero-marzo de 2016, se erogaron recursos por un total de 9 millones 707 mil 060 pesos como apoyo a víctimas del delito en el Estado, que comparado con lo erogado en igual trimestre de 2015, el monto es mayor en 6 millones 877 mil 638 pesos.

En total, se apoyaron 231 casos, 105 casos más que el mismo periodo del año anterior y 118 menos que el cuarto trimestre de 2015.

Desde una perspectiva mensual los recursos se erogaron de la forma siguiente:






Fuente: Procuraduría General de Justicia del Estado de Guanajuato.

Los principales rubros en donde se aplicaron los recursos en el periodo de referencia son los siguientes:





Fuente: Procuraduría General de Justicia del Estado de Guanajuato.


Asimismo, durante el mismo periodo por tipo de delito el monto erogado se distribuyó de la siguiente manera:





Fuente: Procuraduría General de Justicia del Estado de Guanajuato.


En el siguiente cuadro se muestran las cifras y números de casos alcanzados por cada municipio durante el periodo que se reporta: 




[bookmark: _MON_1460807040]Fuente: Procuraduría General de Justicia del Estado de Guanajuato.
Desde una perspectiva anual los recursos que se erogaron totalizan un importe de 9 millones 707 mil 060 pesos, como se muestra en la siguiente gráfica: 





Fuente: Procuraduría General de Justicia del Estado de Guanajuato.
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Concepto Importe  %

Gastos médicos 7,235,768         

74.54                          

Gastos funerarios 1,784,021         

18.38                          

Apoyo económico 71,859              

0.74                            

Otros conceptos 79,859              

0.82                            

Violación 491,553            

5.06                            

Ampliación del Fondo 44,000              

0.45                            

Total 9,707,060         

100.00                       
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		Concepto		Importe 		%		 						Asociadas con el homicidio de algún familiar 		1,834,846		18.90

		Gastos médicos		7,235,768		74.54								Robo y lesiones		694,170		7.15

		Gastos funerarios		1,784,021		18.38								Feminicidio		21,034		0.22

		Apoyo económico		71,859		0.74								Violación		491,553		5.06

		Otros conceptos		79,859		0.82		 		 				Tentativa de feminicidio		775		0.01				88,269

		Violación		491,553		5.06								Violencia intrafamiliar		47,359		0.49

		Ampliación del Fondo		44,000		0.45								Desaparición de personas		29,395		0.30

		Total		9,707,060		100.00								Secuestro		45,000		0.46

														Abandono a incapaz		1,256		0.01

														Índole sexual		6,532		0.07

														Otros		4,209		0.04

														Ampliación de Fondo		44,000		0.45

														Total		9,707,060		100





		Primer trimestre 2016

		MES		CANTIDAD		ESTRUCTURA

		Enero		0		0.00

		Febrero		5,489,447		56.55

		Marzo		4,217,613		43.45

		TOTAL		9,707,060		100.00







		MONTOS EROGADOS 

		1er. Trimestre		0





		Concepto		Importe 		%

		Enero		0		0.00%

		Febrero		5,489,447		56.55%

		Marzo		4,217,613		43.45%

		Total		9,707,060		100%
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Enero	Febrero	Marzo	0	5489447	4217613	





Enero	Febrero	Marzo	Total	0	5489447	4217613	9707060	
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Tipo de delito Importe %

Daños y lesiones 

6,486,933 66.83        

Asociadas con el homicidio de algún familiar 

1,834,846 18.90        

Robo y lesiones

694,170 7.15          

Feminicidio

21,034 0.22          

Violación

491,553 5.06          

Tentativa de feminicidio

775 0.01          

Violencia intrafamiliar

47,359 0.49          

Desaparición de personas

29,395 0.30          

Secuestro

45,000 0.46          

Abandono a incapaz

1,256 0.01          

Índole sexual

6,532 0.07          

Otros

4,209 0.04          

Ampliación de Fondo

44,000 0.45          

Total

9,707,060 100.00      
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		Tipo de delito		Importe		%

		Daños y lesiones 		6,486,933		66.83

		Asociadas con el homicidio de algún familiar 		1,834,846		18.90

		Robo y lesiones		694,170		7.15

		Feminicidio		21,034		0.22

		Violación		491,553		5.06

		Tentativa de feminicidio		775		0.01

		Violencia intrafamiliar		47,359		0.49

		Desaparición de personas		29,395		0.30

		Secuestro		45,000		0.46

		Abandono a incapaz		1,256		0.01

		Índole sexual		6,532		0.07

		Otros		4,209		0.04

		Ampliación de Fondo		44,000		0.45

		Total		9,707,060		100.00
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Municipio

Número de 

casos  Importe   % 

Acámbaro 4          1,009,650  10.40         

Celaya 39 755,016              7.78           

Comonfort 3              387,758  3.99           

Coroneo 1                  6,597  0.07           

Cortazar 4                45,284  0.47           

Dolores Hidalgo 11              920,090  9.48           

Guanajuato 25              206,577  2.13           

Irapuato 59          3,488,840  35.94         

Jaral del Progreso 1                26,973  0.28           

Jerécuaro 2                30,599  0.32           

León 26          1,256,832  12.95         

Pénjamo 1              110,200  1.14           

Romita 1                25,000  0.26           

Salamanca 3                39,077  0.40           

Salvatierra 11              288,757  2.97           

San Diego de la Unión 11              177,978  1.83           

San Felipe 2              421,444  4.34           

San José Iturbide 1                16,500  0.17           

San Luis de la Paz 3                33,021  0.34           

San Miguel de Allende 16              210,629  2.17           

Silao 2                20,136  0.21           

Sta. Cruz Juventino Rosas 2                18,800  0.19           

Valle de Santiago 1                  1,403  0.01           

Villagrán 1              131,035  1.35           

Querétaro * 1                34,863  0.36           

Ampliación Fondo                44,000  0.45           

Total 231          9,707,060       100.00 

Fondo de atención y apoyo a la víctima y al ofendido del delito en Guanajuato
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		Fondo de atención y apoyo a la víctima y al ofendido del delito en Guanajuato

		Municipio		Número de casos		Importe		%

		Acámbaro		4		1,009,650		10.40

		Celaya		39		755,016		7.78

		Comonfort		3		387,758		3.99

		Coroneo		1		6,597		0.07

		Cortazar		4		45,284		0.47

		Dolores Hidalgo		11		920,090		9.48

		Guanajuato		25		206,577		2.13

		Irapuato		59		3,488,840		35.94

		Jaral del Progreso		1		26,973		0.28

		Jerécuaro		2		30,599		0.32

		León		26		1,256,832		12.95

		Pénjamo		1		110,200		1.14

		Romita		1		25,000		0.26

		Salamanca		3		39,077		0.40

		Salvatierra		11		288,757		2.97

		San Diego de la Unión		11		177,978		1.83

		San Felipe		2		421,444		4.34

		San José Iturbide		1		16,500		0.17

		San Luis de la Paz		3		33,021		0.34

		San Miguel de Allende		16		210,629		2.17

		Silao		2		20,136		0.21

		Sta. Cruz Juventino Rosas		2		18,800		0.19

		Valle de Santiago		1		1,403		0.01

		Villagrán		1		131,035		1.35

		Querétaro *		1		34,863		0.36

		Ampliación Fondo				44,000		0.45

		Total		231		9,707,060		100.00
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Enero	Febrero	Marzo	0	5489447	4217613	





Auxiliar de Bancos 2016

		FECHA		CHEQUE DEPÓSITO		CONCEPTO		BENEFICIARIO		NO RECIBO		IMPORTE		HABER		SALDO.

		1-Jan-16				Saldo actual del Fondo, asignado  para la Atención a la Víctima al Ofendido del Delito 										2,962,568.77

		4-Jan-16				Intereses generados durante el mes de diciembre 2015						40.61				2,962,609.38

		4-Jan-16				Reintegro al Fondo Víctimas						11,600.00				2,974,209.38

		4-Jan-16				Reintegro al Fondo Víctimas						3,811.68				2,978,021.06

		8-Jan-16				Reintegro al Fondo Víctimas						50,000.00				3,028,021.06

		8-Jan-16				Cancelación del Cheque No. 3412, error el en  la expedición del Beneficiario						4,500.00				3,032,521.06

		8-Jan-16				Cancelación del Cheque No. 3141,  se volvio e emitir cheque no 3210 a nombre de José Mario Jimenez Peña como solicitante del apoyo						11,600.00				3,044,121.06

		8-Jan-16		3414		Reembolso de gastos funerarios, de quien en vida llevó el nonbre de MIGUEL ANGEL SANCHEZ MARTÍNEZ, víctima del delito de Homicidio Doloso,  dentro de la Carpeta de Investigación 7197/2015 y conforme a oficio no. 546/2015, suscrito por la Agencia del Ministerio Público de la Unidad Especializada en Investigación de Homicidios, de la ciudad de San Miguel de Allende, Gto		C. MARGARITA DE LA CRUZ ARELLANO		P.T. 3087				4,500.00		3,039,621.06

		12-Jan-16				Reintegro al Fondo Víctimas						6,167.00				3,045,788.06

		14-Jan-16				Reintegro al Fondo Víctimas						500.00				3,046,288.06

		15-Jan-16				COMPRA EN LINEA /FONDO  BMERGOB								1,999,963.62		1,046,324.44

		18-Jan-16				Cancelación del Cheque No. 3247, Devocución por la causa 4						420,516.32				1,466,840.76

		18-Jan-16		TRANSFERENCIA ELECTRONCIA 01		Pago de gastos médicos del C. ERICK LUCIANO TORRES RAYA, autorizado en el Dictamen de Procedencia f-882/2015		HOSPITAL INSURGENTES DE IRAPUATO, S.A. DE C.V.						420,516.32		1,046,324.44

		21-Jan-16				Reintegro al Fondo Víctimas						12,760.00				1,059,084.44

		22-Jan-16				Cancelación del Cheque No.  3227, por error en el nombre del Beneficiario						2,320.00				1,061,404.44

		22-Jan-16				Cancelación del Cheque No.  3232, por error en la cantidad con letra						2,000.00				1,063,404.44

		25-Jan-16		3415		Reembolso de gastos medicos del C. ANTONIO VILLANUEVA ROCHA, víctima directa del delito de Lesiones Dolosas, dentro de la Carpeta de Investigación no.  21721/2015, y conforme a oificio no. 666/2015, suscrito por la Agencia del Ministerio Público, de la ciudad de San Diego de la Unión, Gto, y autorizado en el Dictamen de Procedencia F-544/2015		C. ANTONIO VILLANUEVA ROCHA		P.T. 2519				2,320.00		1,061,084.44

		25-Jan-16		3416		Pago de gastos médicos del C. LUIS ENRIQUE VALENCIA ROSAS, víctima del delito de lesiones, dentro de la Carpeta de Investigación No. 2996 y conforme a oficio no. 229/2015, suscrito por la Agencia del Ministerio Público Investigadora II Especializada en Justicia para Adolescentes, de la ciudad de Celaya, Gto, de conformidad a lo autorizado en el Dictamen de Procedencia F-160/2015		CENTRO DE ESPECIALIDADES MEDICAS DE CELAYA, S.A. DE C.V.		P.T. 2521				2,000.00		1,059,084.44

		25-Jan-16				Menos la cantidad de $11,600.00 no considerada en cheques en transito durante el mes de diciembre, y cobrado  durante el mes de enero 05/16 cheque no 3389								11,600.00		1,047,484.44

		25-Jan-16				Menos la cantidad de $0.99 no considerados en transito durante el mes de diciembre  y correspondientes al cheque no 3394 de fecha 18/1/12/2015, y cobrado en enero 2016								0.99		1,047,483.45

		2-Feb-16				Intereses generados durante el mes de enero/ 2016						43.29				1,047,526.74

		8-Feb-16				VENTA PARCIAL EN LINEA 						6,000,012.53				7,047,539.27

		9-Feb-16		DEPOSITO		Reintegro al Fondo Víctimas						5,000.00				7,052,539.27

		9-Oct-16		DEPOSITO		Reintegro al Fondo Víctimas						547,998.50				7,600,537.77

		10-Feb-16		CH 3417		Derivado del acuerdo 03/CONSEJO-VI-ORDINARIA/2015, se autoriza incremento del Fondo Revolvente, para solventar las necesidades  de cada uno de los ocho operativos Adscritos a la Coordinación de Atención a Víctimas y Ofendidos del Delito.								16,000.00		7,584,537.77

		10-Feb-16		DEPOSITO		Reintegro al Fondo Víctimas						1,700.00				7,586,237.77

		10-Feb-16		DEPOSITO		Reintegro al Fondo Víctimas						1,960.00				7,588,197.77

		10-Feb-16		DEPOSITO		Reintegro al Fondo Víctimas						30,000.00				7,618,197.77

		10-Feb-16		DEPOSITO		Reintegro al Fondo Víctimas						160.00				7,618,357.77

		10-Feb-16		DEPOSITO		Reintegro al Fondo Víctimas						560.00				7,618,917.77

		10-Feb-16		DEPOSITO		Reintegro al Fondo Víctimas						7,350.00				7,626,267.77

		10-Feb-15		DEPOSITO		Reintegro al Fondo Víctimas						2,470.00				7,628,737.77

		13-Feb-15		DEPOSITO		Reintegro al Fondo Víctimas						4,500.00				7,633,237.77

		16-Feb-15		DEPOSITO		Reintegro al Fondo Víctimas						7,500.00				7,640,737.77

		16-Feb-16		DEPOSITO		Reintegro al Fondo Víctimas						4,940.00				7,645,677.77

		16-Feb-16		DEPOSITO		Reintegro al Fondo Víctimas						2,200.00				7,647,877.77

		16-Feb-16		DEPOSITO		Reintegro al Fondo Víctimas						9,490.00				7,657,367.77

		15-Feb-15				COMPRA EN LINEA /FONDO  BMERGOB								547,967.21		7,109,400.56

		16-Feb-16		3418		reembolso de gastos médicos del C. Gilberto Moncada Tirado, víctima del delito de lesiones, dentro del proceso panal no. 124/2014, dentro del pedimento penal 58/2014, suscrito por la A.M.P. adscrito, de la ciudad de Salvatierra, Gto., y autorizado en el dictamen de procedencia F-045/2015, primera sesión ordinaria 2016		C. Hortencia Moncada Tirado		F-045/2015				151,012.84		6,958,387.72		TRANSITO

		16-Feb-16		3419		Reembolso de gastos médicos del c. J. Jesús Pérez Méndez víctima del delito de lesiones, dentro de la carpeta de investigación no. 7011, y conforme a oficio no. 599/2015, suscrito por la A.M.P. No. III, de la ciudad de Silao, Gto., y autorizado en el dictamen de procedencia F-224/2015, primera sesión ordinaria 2016		C. Genoveva Nava Méndez		F-224/2015				9,435.61		6,948,952.11		TRANSITO

		16-Feb-16		TRANSFERENCIA
 ELECTRONCIA 		Pago de gastos funerarios del C. Jesús Galván Palma, víctima del delito de homicidio, dentro de la carpeta de investigación no. 13804/2015, y conforme a oficio no. 791/2015, suscrito por la A.M.P. III, de la ciudad de Guanajuato, Gto. Y autorizado en el dictamen de procedencia F-291/2015, primera sesión ordinaria 2016.		Funerales Eternal S. A. de C. V.		 F-291/2015				12,760.00		6,936,192.11

		16-Feb-16		3420		Pago de apoyo económico de insumos básicos para la C. Juana Erika Vázquez Patlán  y sus hijos Jesús Alejandro y Erick de Jesús de apellidos Rangel Vázquez, víctimas directas del delito de violencia familiar, dentro de la causa penal no. 1P1414-514, y conforme a oficio no. 152/2015, suscrito por la a. M. P. De litigación, de la ciudad de Guanajuato, Gto., y autorizado en el dictamen de procedencia , primera sesión ordinaria 2016		Distribuidora Megasupo S. A. de C.V.		F-292/2015				1,422.80		6,934,769.31		TRANSITO

		16-Feb-16		3421		Reembolso de gastos médicos de la c. Andrea Estefanía Montaño Sánchez, víctima del delito de lesiones, dentro de la carpeta de investigación no. 17743/2015, y conforme a oficio no. 482/2015, suscrito por LA A.M.P. IV, de la ciudad de Celaya, Gto, y autorizado en el dictamen de procedencia F- 350/2015, primera sesión ordinaria 2016. 		 C. José Ventura Montaño Garita.		F- 350/2015				6,222.51		6,928,546.80		TRANSITO

		16-Feb-16		3422		Reembolso de gastos médicos de la C. Andrea Estefanía Montaño Sánchez, víctima del delito de lesiones, dentro de la carpeta de investigación no. 17743/2015, y conforme a oficio no. 482/2015, suscrito por la A.M.P. IV, de la ciudad de Celaya, Gto, y autorizado en el dictamen de procedencia F- 350/2015, primera sesión ordinaria 2016.		Centro de Especializdades Médicas de Celaya, S.A. de C. V.		F- 350/2015				29,115.82		6,899,430.98		TRANSITO

		16-Feb-16		3423		Reembolso de gastos médicos de la c. Andrea Estefanía Montaño Sánchez, víctima del delito de lesiones, dentro de la carpeta de investigación no. 17743/2015, y conforme a oficio no. 482/2015, suscrito por la A.M.P. IV, de la ciudad de Celaya, Gto, y autorizado en el dictamen de procedencia F- 350/2015, primera sesión ordinaria 2016. 		Dr. Humberto Carreño Godínez		F- 350/2015				30,000.00		6,869,430.98		TRANSITO

		16-Feb-16		3424		Reintegro de Impuestos, correspondiente al Impuesto Cedular y del I.S.R. como se detalla a continuación Dr. Humberto Carreño Godinez, Rbo. De Hon. 185 y 186 Víctima: Andrea Estafania Montaño Sanchez. Exp F-350/2015		Secretaria de Finanzas, Inversión y Administración		F-350/2015,				3,707.87		6,865,723.11		TRANSITO

		16-Feb-16		3425		Reembolso de gastos médicos de la c. María Gabriela González Banda,  víctima del delito de lesiones, dentro de la carpeta de investigación no. 5621/2015, y conforme a oficio no. 1580/2015, suscrito por la A.M.P. 02, del sistema procesal acusatorio, de la ciudad de Irapuato, Gto., y autorizado en el dictamen de procedencia F- 390/2015, primera sesión ordinaria 2016.		C. Eva Goznález Banda		F- 390/2015				21,811.50		6,843,911.61		TRANSITO

		16-Feb-16		3426		Reembolso de gastos funerarios, de quien en vida llevó el nombre de Martina Ramírez Herrera, víctima del delito de homicidio culposo, dentro de la investigación no. 22-20-ae04/2015 y conforme a oficio no. 156/2015, suscrito por la A.M.P. IV, especializado en justicia para adolescentes, de la ciudad de León, Gto., y autorizado en el dictamen de procedencia F-441/2015, primera sesión ordinaria 2016.		C. M del Rosario Torres Ramírez		F-441/2015				2,784.00		6,841,127.61		TRANSITO

		16-Feb-16		3427		Reembolso de gastos médicos del C. Luis Alberto Rangel Gutiérrez, víctima del delito de lesiones dolosas, dentro del proceso penal no. 212/2011, y conforme a oficio no. 99/2015, suscrito por la A.M.P. Adscrita al juzgado segundo penal, de la ciudad de Irapuato, Gto., y autorizado en el dictamen de procedencia F-508/2015. Primera sesión ordinaria 2016.		Alberto Rangel Aguilar		F-508/2015				$   550.00		6,840,577.61		TRANSITO

		16-Feb-16		3428		Reembolso de gastos médicos del C. Luis Alberto Rangel Gutiérrez, víctima del delito de lesiones dolosas, dentro del proceso penal no. 212/2011, y conforme a oficio no. 99/2015, suscrito por la A.M.P. Adscrita al juzgado segundo penal, de la ciudad de Irapuato, Gto., y autorizado en el dictamen de procedencia F-508/2015. Primera sesión ordinaria 2016.		Lic. Lucia Berenice Acosta Gómez		F-508/2015				700.50		6,839,877.11		TRANSITO

		16-Feb-16		3429		Reembolso de gastos médicos del C. Luis Alberto Rangel Gutiérrez, víctima del delito de lesiones dolosas, dentro del proceso penal no. 212/2011, y conforme a oficio no. 99/2015, suscrito por la A.M.P. Adscrita al juzgado segundo penal, de la ciudad de Irapuato, Gto., y autorizado en el dictamen de procedencia F-508/2015. Primera sesión ordinaria 2016.		Centro Hospitalario Mac, S. A. de C. V. 		F-508/2015				141,043.52		6,698,833.59		TRANSITO

		16-Feb-15		3430		CANCELADO, error en impresión								0.00		6,698,833.59

		16-Feb-15		3431		CANCELADO, error en impresión								0.00		6,698,833.59

		16-Feb-16		3432		Reembolso de gastos médicos del C. Luis Alberto Rangel Gutiérrez, víctima del delito de lesiones dolosas, dentro del proceso penal no. 212/2011, y conforme a oficio no. 99/2015, suscrito por la A.M.P. Adscrita al juzgado segundo penal, de la ciudad de Irapuato, Gto., y autorizado en el dictamen de procedencia F-508/2015. Primera sesión ordinaria 2016.		Eva Vargas Solis		F-508/2015				13,914.20		6,684,919.39		TRANSITO

		16-Feb-16		3433		Reembolso de gastos médicos del C. Luis Alberto Rangel Gutiérrez, víctima del delito de lesiones dolosas, dentro del proceso penal no. 212/2011, y conforme a oficio no. 99/2015, suscrito por la A.M.P. Adscrita al juzgado segundo penal, de la ciudad de Irapuato, Gto., y autorizado en el dictamen de procedencia F-508/2015. Primera sesión ordinaria 2016.		Hospital Aranda de la Parra S. A. de C. V.		F-508/2015				8,635.00		6,676,284.39		TRANSITO

		16-Feb-16		3434		Reembolso de gastos médicos del C. Luis Alberto Rangel Gutiérrez, víctima del delito de lesiones dolosas, dentro del proceso penal no. 212/2011, y conforme a oficio no. 99/2015, suscrito por la A.M.P. Adscrita al juzgado segundo penal, de la ciudad de Irapuato, Gto., y autorizado en el dictamen de procedencia F-508/2015. Primera sesión ordinaria 2016.		Vertebr, S. A. de C. V. 		F-508/2015				190,063.08		6,486,221.31		TRANSITO

		16-Feb-16		3435		Reintegro de Impuestos, correspondientes al Impuesto Cedular y del I.S.R.  Como se detallan a continuación Dr. Francisco Isaac Aram Elizarraraz Escobedo, Rec Hon 150. Víctima Luis Alberto Rangel Gutierrez		Secretaria de Finanzas, Inversión y Administración		F-508/2015				31,350.00		6,454,871.31		TRANSITO

		16-Feb-16		3436		Pago de gastos médicos del C. Luis Alberto Rangel Gutiérrez, víctima del delito de lesiones dolosas, dentro del proceso penal no. 212/2011, y conforme a oficio no. 99/2015, suscrito por la A.M.P. Adscrita al juzgado segundo penal, de la ciudad de Irapuato, Gto., y autorizado en el dictamen de procedencia F-508/2015. Primera sesión ordinaria 2016.		Dr. Francisco Aram Elizarraraz Escobedo. 		F-508/2015				253,650.00		6,201,221.31		TRANSITO

		16-Feb-16		TRANSFERENCIA		Pago de gastos médicos del C. Javier Cerritos González, víctima del delito de lesiones dolosas, dentro del proceso penal no. 132/2015, mediante oficio no. 869/2015, suscrito por el director de impugnaciones, en el municipio de Celaya, Gto. Y autorizado en el dictamen de procedencia F-521/2015l, primera sesión ordinaria 2016-		Claudia Verónica Herrera Sánchez		F-521/2015				33,780.86		6,167,440.45

		16-Feb-16		TRANSFERENCIA		Pago de gastos médicos del C. Rogelio Buenrostro Galán, víctima del delito de lesiones culposas, dentro de la carpeta de investigación 26272/2015, mediante oficio no. 1310/2015, suscrito por LA A.M.P. III, de la ciudad de Penjamo, Gto., y autorizado en el dictamen de procedencia F-551/2015, primera sesión ordinaria 2016-		Eva Gargas Solis		F-551/2015				110,200.00		6,057,240.45

		16-Feb-16		3437		Reembolso de gastos funerarios, de quien en vida llevó el nombre de Eduardo Gutiérrez Orozco, víctima del delito de homicidio, dentro de la carpeta de investigación no. 28678/2015, y conforme a oficio no. 694/28-ueih01/2015, suscrito por la A.M.P. Adscrito a la Unidad Especializada En Investigación De Homicidios, de la ciudad de Salvatierra, Gto, y autorizado en el dictamen de procedencia F-584/2015, primera sesión ordinaria 2016-  		Esteban Gutiérrez Ernández		F-584/2015				16,000.00		6,041,240.45		TRANSITO

		16-Feb-16		3438		Reembolso de gastos médicos del C. Cristian Manuel Saldaña Banda, víctima del delito de lesiones dolosas, dentro de la carpeta de investigación no. 34742/2015, y conforme a oficio no. 833/2015, suscrito por el delegado del M.P., de la ciudad de jaral del progreso  y autorizado  en el dictamen de procedencia F-614/2015, y primera sesión ordinaria 2016- 		Julia María Bamda Cantero		F-614/2015				26,972.50		6,014,267.95		TRANSITO

		16-Feb-16		3439		Reembolso de gastos médicos del C. Antonio Rivera García, víctima del delito de lesiones, dentro del proceso penal no. 31/2015-b, y conforme a oficio no. 221/2015, suscrito por la A.M.P. Adscrito, especializado en justicia para adolescentes, de la ciudad de Guanajuato, Gto. Y autorizado en el dictamen de procedencia F-680/2015, primera sesión ordinaria 2016.		Antonio Rivera García		F-680/2015				10,770.29		6,003,497.66		TRANSITO

		16-Feb-16		TRANSFERENCIA		Pago de gastos funerarios de quien en vida llevó el nombre de Víctor Manuel Negrete González, víctima del delito de homicidios dentro de la averiguación previa no. 21552/2015, y conforme a oficio no. 1327/2015, suscrito por la A.M.P. Especializado en investigación de homicidios de la ciudad de León, Gto. Y autorizado en el dictamen de procedencia F-701/2015, primera sesión ordinaria 2016. 		Memorial Chapels, S.A de C. V. 		F-701/2015				16,000.00		5,987,497.66

		16-Feb-16		3440		Reembolso de gastos médicos de la C. Teresa Olmos Palafox, víctima del delito de lesiones, dentro de la carpeta de investigación n. 34862/2015, y conforme a oficio no. 0975/2015, suscrito por la A.M.P. II especializada en justicia para adolescentes, de la ciudad de Guanajuato. Gto., y autorizado en el dictamen de procedencia F-732/2015 primera sesión ordinaria 2016. 		Ma. Mercedes Palafox Alvarez		F-732/2015				8,184.00		5,979,313.66		TRANSITO

		16-Feb-16		3441		Reintegro al fondo a la víctima como gastos médicos de la c. Teresa Olmos  Palafox, víctima del delito de lesiones, dentro de la carpeta de investigación n. 34862/2015, y conforme a oficio no. 0975/2015, suscrito por la A.M.P. II especializada en justicia para adolescentes, de la ciudad de Guanajuato. Gto., y autorizado en el dictamen de procedencia F-732/2015 primera sesión ordinaria 2016.		Lic. Lucia Berenice Acosta Gómez		F-732/2015				602.50		5,978,711.16		TRANSITO

		16-Feb-16		TRANSFERENCIA		Pago de gastos médicos del C. Pedro Vargas Miranda, víctima del delito de lesiones dolosas, dentro de la carpeta de investigación no. 39948/2015, y conforme a oficio no. 1376/2015, suscrito por la A.M.P. NO. I de la ciudad de Villagran, Gto., y autorizado en el dictamen de procedencia F-779/2015, primera sesión ordinaria 2016		Ángelica Abonce Hernández		F-779/2015				131,035.49		5,847,675.67

		16-Feb-16		3442		Reembolso de gastos médicos, del C. Valentín Cardozo Ramos, víctima del delito de lesiones, dentro de la investigación no. 23-07-ae021/139/2096/2015, y conforme a oficio no. 23-07-ae01-1246/2015, suscrito por la A.M.P. Investigadora I y Especializada En Justicia Para Adolescentes, de la ciudad de Celaya, Gto., Y autorizado en el dictamen de procedencia F-796/2015, primera sesión ordinaria 2016. 		Valentin Cardozo Ramos		F-796/2015				28,282.44		5,819,393.23		TRANSITO

		16-Feb-16		3443		Reembolso de gastos funerarios, de quien en vida llevó el nombre de Rosenda Santana Gómez, víctima del delito de homicidio, dentro de la carpeta de investigación no. 39921/2015, y conforme a oficio no. 1022/ 28-ueih012015, suscrito por la A.M.P. Adscrito a la unidad especializada en investigación de homicidios, de la ciudad De Salvatierra, Gto, y autorizado en el dictamen de procedencia F-802/2015, primera sesión ordinaria 2016		Eric Salomón Rosillo Hurtado		F-802/2015				16,500.00		5,802,893.23		TRANSITO

		16-Feb-16		3444		Reembolso de gastos funerarios, de quien en vida llevó el C. Nombre de Ismael González Salgado, víctima del delito de homicidio, dentro de la carpeta de investigación no. 39623/2015, y conforme a oficio no. 1473/2015, suscrito por la A.M.P. de la Unidad Especializada En Investigación De Homicidios, de la ciudad de Celaya, Gto. y autorizado en el dictamen de procedencia F-809/2015, primera sesión ordinaria 2016.		Ma. Teresa de Jesús González Salgado. 		F-809/2015				16,500.00		5,786,393.23		TRANSITO

		16-Feb-16		TRANSFERENCIA		Pago de gastos médicos, del C.  Ulises Gerardo Arévalo López, víctima del delito de lesiones dentro del proceso penal 045/2015, conforme a oficio no. 162/2015, suscrito por la A.M.P. Adscrita especializada en justicia para adolescentes de la ciudad de Irapuato, Gto., y autorizado en el dictamen de procedencia F-814/2015, primera sesión ordinaria 2016-		Instituto Médico Quirurgico de Cabeza y Cuello S. C. 		F-814/2015				25,000.00		5,761,393.23

		17-Feb-16		DEPOSITO		Reintegro al Fondo Víctimas						4,533.00				5,765,926.23

		17-Feb-16		DEPOSITO		Reintegro al Fondo Víctimas						550.20				5,766,476.43

		17-Feb-16		3445		Reintegro al fondo víctimas, como gastos médicos del C. Emmanuel Ramírez Hernández, víctima del delito de índole sexual, dentro de la carpeta de investigación no. 37327/2015, conforme a oficio no. 4701/2015, suscrito por la A.M.P. De la unidad de atención integral a la mujer, de la ciudad de Celaya, Gto, y autorizado en el dictamen de procedencia F-818/2015, primera sesión ordinaria 2016.		Lic. Lucia Berenice Acosta Gómez		F-818/2015				1,900.00		5,764,576.43		TRANSITO

		17-Feb-16		TRANSFERENCIA		Pago, como gastos médicos del c. Emmanuel Ramírez Hernández, víctima del delito de índole sexual, dentro de la carpeta de investigación no. 37327/2015, conforme a oficio no. 4701/2015, suscrito por la A.M.P. De la unidad de atención integral a la mujer, de la ciudad de Celaya, Gto, y autorizado en el dictamen de procedencia F-818/2015, primera sesión ordinaria 2016.		Claudia Verónica Herrera Sánchez		F-818/2015				945.75		5,763,630.68

		17-Feb-16		3446		Reembolso de gastos médicos de la c. Celina García Casique, víctima del delito de homicidio culposo, dentro de la carpeta de investigación no. 29868/2015, y conforme a oficio no.  1753/2015, suscrito por la A.M.P. Investigador 1, de la ciudad de Salvatierra, Gto., y autorizado en el dictamen de procedencia  f-828/2015, primera sesión ordinaria 2016		Yolanda García Casique		F-828/2015				304.00		5,763,326.68		TRANSITO

		2/17/15		3447		Cancelado		CANCELADO						0.00		5,763,326.68

		17-Feb-16		TRANSFERANCIA		Pago de gastos médicos de la C. Celina García Casique, víctima del delito de homicidio culposo, dentro de la carpeta de investigación no. 29868/2015, y conforme a oficio no.  1753/2015, suscrito por la A.M.P. Investigador 1, de la ciudad de Salvatierra, Gto., y autorizado en el dictamen de procedencia  f-828/2015, primera sesión ordinaria 2016.		Funerales San Rafael del Centro, S.A. de C. V. 		F-828/2015				11,600.00		5,751,726.68

		17-Feb-16		TRANSFERANCIA		Pago de gastos médicos del C. Eliud Misael Gutiérrez Abraham, víctima del delito de lesiones, dentro del proceso penal 78/2015, y conforme a oficio no. 131/2015, suscrito por la A.M.P. Adscrita i de la ciudad de Irapuato, Gto..  y autorizado en el dictamen de procedencia F-842/2015, primera sesión ordinaria 2016.		Eva Vargas Solis		F-842/2015				14,394.23		5,737,332.45

		17-Feb-16		3448		Reembolso de gastos funerarios de quien en vida llevó el nombre de José Armando Guzmán Licea, víctima del delito de homicidio, dentro de la carpeta de investigación no. 42764 y conforme a oficio no. 979/2015, suscrito por la A.M.P. De la Unidad Especializada En Investigación De Homicidios, de la ciudad de San Luis De La Paz, Gto., y autorizado en el dictamen de procedencia F-847/2015, primera sesión ordinaria 2016. 		María Luisa Licea Guerrero		F-847/2015				16,500.00		5,720,832.45		TRANSITO

		17-Feb-16		3449		Reembolso de gastos médicos del c. Francisco Javier Rendón García, víctima del delito de lesiones culposas, dentro de la carpeta de investigación no. 26793/2015, y conforme a oficio no. 1301/2015, suscrito por la A.M.P. 1 de la ciudad de Juventino Rosas, Gto., y autorizado en el dictamen de procedencia F-855/2015, primera sesión ordinaria 2016. 		Lourdes García Aguilar		F-855/2015				2,300.00		5,718,532.45		TRANSITO

		17-Feb-16		3450		Reembolso de gatos, funerarios de quien en vida llevó el nombre de Héctor Christian Chávez Ortega, víctima del delito de homicidio, dentro de la carpeta de investigación no. 43333/2015, y conforme a oficio no. 1453/2015, suscrito por la A.M.P. De la unidad especializada en investigación de homicidios, de la ciudad de Celaya, Gto.,  autorizado en el dictamen de procedencia F-864/2015, y primera sesión ordinaria 2016. 		Héctor Francisco Chávez Martínez		F-864/2015				16,500.00		5,702,032.45		TRANSITO

		18-Feb-16		DEPOSITO		Reintegro al Fondo Víctimas						7,722.00				5,709,754.45

		18-Feb-16		DEPOSITO		Reintegro al Fondo Víctimas						1,900.00				5,711,654.45

		18-Feb-16		TRANSFERENCIA		Reembolso de gastos funerarios de quien en vida llevó el nombre de Ma. Soledad Álvarez Lara, víctima del delito de homicidio dentro de la carpeta de investigación no. 7-uihom01-4345/2015, y conforme a oficio no. 1475/2015, suscrito por la A.M.P. De la unidad especializada en investigación de homicidios, de la ciudad de Celaya, Gto. Y autorizado en el dictamen de procedencia F-865/2015, primera sesión ordinaria 2016. 		Funerales Eternal S. A. de C. V.		F-865/2015				11,600.00		5,700,054.45

		17-Feb-16		3451		Reembolso de gastos funerarios, de quien en vida levó el nombre de Nicolás Piña Chávez, víctima del delito de homicidio, dentro de la carpeta de investigación no. 43601/2015, y conforme a oficio no. 1517/2015, suscrito por la A.M.P. De la Unidad Especializada En Investigación De Homicidios, de la ciudad de Celaya, Gto., y autorizado en el dictamen de procedencia F-864/2015, primera sesión ordinaria 2016. 		Jardines de Salvatierra S. A. de C. V. 		F-864/2015				16,500.00		5,683,554.45		TRANSITO

		17-Feb-16		3452		Reembolso al fondo a la víctima, como gastos de albergue de la C. María del Carmen Sosa Ariza, víctima del delito de violación y/o el que resulte, dentro de la carpeta de investigación no. 43022/2015,y conforme a oficio no. 4613/2015, suscrito por la A.M.P. De la Unidad De Atención Integral  A Las Mujeres, de la ciudad de San Miguel De Allende, Gto, y autorizado en el dictamen de procedencia F-911/2015, primera sesión ordinaria 2015.		Lic. Lucia Berenice Acosta Gómez		F-911/2015				1,000.00		5,682,554.45		TRANSITO

		17-Feb-16		3453		Reembolso de gastos médicos de la C. María Isabel Méndez Tovar, víctima del delito de lesiones culposas, dentro del proceso penal no. 017/2015m y conforme a oficio no. 539/2015, suscrito por la A.M.P. Adscrita al Juzgado Primero Para Adolescentes, De La ciudad De León, Gto., y autorizado en el dictamen de procedencia F-936/2015, primera sesión ordinaria 2016.		Genaro Tovar Ruiz		F.936/2015				38,250.00		5,644,304.45		TRANSITO

		18-Feb-16		TRANSFERENCIA		Pago de gastos funerarios de quien en vida llevó el nombre de Iván Sebastián Elías Ramo, víctima del delito de homicidio, dentro de la averiguación previa no. 26730/2015,  y conforme a oficio no. 1872/2015, suscrito por la A.M.P. Adscrito a la unidad especializada en investigación de homicidios, de la ciudad de León, Gto. Y autorizado en el dictamen de procedencia F-1025/2015, primera sesión ordinaria 2016. 		Memorial Chapels, S.A de C. V. 		F-1025/2015				18,750.01		5,625,554.44

		17-Feb-16		3454		Pago de gastos médicos de la C. Clarisa Ayala Montelongo, víctima del delito de lesiones, dentro de la carpeta de investigación no. 46544/2015, y conforme a oficio no. 516/2015, suscrito por la A.M.P. Investigador III. De la ciudad de Dolores Hidalgo, Gto. Y autorizado en el dictamen de procedencia F-951/2015, primera sesión ordinaria 2016.		Hospital Médica Brisas S. A. de C. V. 		F-951/2015				225,620.96		5,399,933.48		TRANSITO

		17-Feb-16		3455		Reembolso de gastos funerarios, de quien en vida llevó el nombre de maría de la Luz Islas Hernández, víctima del delito de feminicidio, dentro de la investigación no. 125/2015. Y conforme a oficio s/n, de fecha 16 de octubre 2015, suscrito por la A.M.P. Adscrita, de la ciudad de Salvatierra, Gto. Y autorizado en el dictamen de procedencia F-973/2015, primera sesión ordinaria 2016. 		 C. José Rogelio Islas		F-973/2015				16,240.00		5,383,693.48		TRANSITO

		17-Feb-16		3456		Reembolso de gastos funerarios, de quien en vida llevó el nombre de Adán Maximino Estrada Cervantes, víctima del delito de homicidio, dentro de la carpeta de investigación no. 29354/2015, y conforme a oficio no, 1240/28-ueih01/2015, suscrito por la A.M.P. Adscrita a la unidad especializada en investigación de homicidios de Salvatierra, Gto.,  y autorizado en el dictamen de procedencia F-980/201 y primera sesión ordinaria 2015. 		C. Carolina Cervantes Rojas		F-980/2015				14,000.01		5,369,693.47		TRANSITO

		17-feb.16		3457		Pago de gastos funerarios, de quien en vida llevó el nombre de Lisbeth Jacqueline Negrete Rodríguez, víctima del delito de homicidio culposo, dentro de la Averiguación Previa no. 23931/2015, y conforme a oficio no. 584/2015, suscrito por la A.M.P. 		C. Juana Susana Rodríguezl Quiroz		F-986/2015				11,020.00		5,358,673.47		TRANSITO

		17-feb.16		3458		Pago de gastos funerarios de quien en vida llevó el nombre de Adalberto Padilla Núñez, víctima del delito de homicidio dentro de la carpeta de Averiguación Previa no. 24868/2015, conforme a oficio no.  1690/2015, suscrito por la A.M.P. Adscrito a la Unidad Especializada en Investigación De Homicidios, de la ciudad de León, Gto.,  y autorizado en el dictamen de procedencia F-993/2015, primera sesión ordinaria 2016.		C. Ma. Matiana Ríos Venegas		F-993/2015				11,832.00		5,346,841.47		TRANSITO

		17-Feb-16		TRANSFERENCIA		Pago de gastos funerarios, de quien en vida llevó el nombre de Ma. Elena Velez Zarraga, víctima del delito de homicidio a titulo de culpa, dentro de la Carpeta de Investigación 42934/2015, conforme a oficio no. 550/2015, suscrito por la A. M. P., de la Unidad de Investigación de Tramitación Común 01, de la ciudad de Jerecuaro, Gto., autorizado en el dictamen de procedencia F-996/2015, en la prrimera sesión ordinaria 2016. 				F-996/2015				3,155.20		5,343,686.27

		17-feb.16		3459		Reembolso de gastos funerarios, de quien en vida llevó el nombre de Ma. Elena Velez Zarraga, víctima del delito de homicidio a titulo de culpa, dentro de la Carpeta de Investigación 42934/2015, conforme a oficio no. 550/2015, suscrito por la A. M. P., de la Unidad de Investigación de Tramitación Común 01, de la ciudad de Jerecuaro, Gto., autorizado en el dictamen de procedencia F-996/2015, en la prrimera sesión ordinaria 2016. 		C. Benjamín Delgado Velez		F-996/2015				8,972.13		5,334,714.14		TRANSITO

		17-feb.16		3460		Pago de gastos funerarios, de quien en vida llevó el nombre de Ma. Elena Velez Zarraga, víctima del delito de homicidio a titulo de culpa, dentro de la Carpeta de Investigación 42934/2015, conforme a oficio no. 550/2015, suscrito por la A. M. P., de la Unidad de Investigación de Tramitación Común 01, de la ciudad de Jerecuaro, Gto., autorizado en el dictamen de procedencia F-996/2015, en la prrimera sesión ordinaria 2016. 		C. Octavio Acevedo Martínez		F-996/2015				2,500.00		5,332,214.14		TRANSITO

		17-Feb-16		3461		Reembolso de gastos médicos de quien en vida llevó el nombre de Ángeles Jennifer Delgado Vélez,  víctima del delito de homicidio a título de culpa, dentro de la carpeta de investigación no. 42934/2015, y conforme a oficio no. 550/2015, suscrito por la  A.M.P. De la Unidad De Investigación De Tramitación Común 01, de la ciudad de Jerecuaro, Gto. Autorizado en el dictamen de procedencia F-997/2015, primera sesión ordinaria 2016.  		C. Benjamín Delgado Velez		F-997/2015				15,972.13		5,316,242.01		TRANSITO

		17-feb.16		3462		Reembolso de gastos médicos de Cristian Guadalupe Espinoza Gallardo, víctima del delito de lesiones a título del culpa, dentro de la investigación no. 2712/204/2015, y conforme  oficio no. 1949/2015, suscrito por la A.M.P. No. 1 Especializada En Justicia Para Adolescentes, de la ciudad de Irapuato, Gto. Y autorizado en el dictamen de procedencia F-1008/2015,  primera sesión ordinaria 2015		 C. Olga Gallardo Moreno		F-1008/2015				155.00		5,316,087.01		TRANSITO

		17-feb.16		TRANSFERENCIA		Pago de gastos médicos de Cristian Guadalupe Espinoza Gallardo, víctima del delito de lesiones a título del culpa, dentro de la investigación no. 2712/204/2015, y conforme  oficio no. 1949/2015, suscrito por la A.M.P. No. 1 Especializada En Justicia Para Adolescentes, de la ciudad de Irapuato, Gto., y autorizado en el dictamen de procedencia F-1008/2015,  primera sesión ordinaria 2015		C. Eva Vargas Solis		F-1008/2015				5,742.00		5,310,345.01

		17-Feb-16		CH 3463		Reembolso de gastos funerarios, de quien en vida llevó el nombre de Tadeo Giancarlo Reyes Gutiérrez,  víctima del delito de homicidio, dentro de la carpeta de investigación no. 42538/2015, y conforme a oficio no. 7479/2015, suscrito por la A.M.P. De la Unidad Especializada En Investigación De Homicidio, de la ciudad de Irapuato, Gto., y autorizado en el dictamen de procedencia F-840/2015, primera sesión ordinaria 2016-		María Rosario García Celaya		F-840/2015				5,220.00		5,305,125.01

		19-Feb-16		TRANSFERENCIA		Pago de gastos funerarios, de quien en vida llevó el nombre de Tadeo Giancarlo Reyes Gutiérrez,  víctima del delito de homicidio, dentro de la carpeta de investigación no. 42538/2015, y conforme a oficio no. 7479/2015, suscrito por la A.M.P. De la Unidad Especializada En Investigación De Homicidio, de la ciudad de Irapuato, Gto. Y autorizado en el dictamen de procedencia F-840/2015, primera sesión ordinaria 2016-		Resintos Guadalupanos la Eternidad S. A. de C. V. 		F-440/2015				11,280.00		5,293,845.01		TRANSITO

		19-Feb-16		3464		Reembolso de gastos médicos del C. Fernando Salvador Fernández García, víctima del delito de lesiones, dentro de la carpeta de investigación no. 46500/2015,  conforme a oficio no. 4227/2015, suscrito por la A. M. P. no. 5 del Sistema Procesal Acusatorio de, la ciudad de Irapuato, Gto., autorizado en el dictamen de procedencia F-1016/2015, en la primera sesión ordinaria 2016		FERNANDO SALVADOR FERNANDEZ GARCÍA		F-1016/2015				17,114.27		5,276,730.74		TRANSITO

		18-Feb-16		3465		Reembolso de gastos funerarios, de quien en vida llevó el nombre de José Trinidad Caballero Vázquez, víctima del delito de homicidio calificado, dentro del Proceso Penal no. 59/2015, suscrito por la A.M.P. Adscrita v, de la ciudad de Celaya, Gto. Y autorizado en el dictamen de procedencia F-1022/2015, primera sesión ordinaria 2016.		C. Adela Caballero Vázquez  		F-1006/2015				9,800.00		5,266,930.74		TRANSITO

		18-Feb-16		TRANSFERANCIA		Pago de gastos funerarios de quien en vida llevó el nombre de José Alfredo Ramírez Ramírez, víctima del delito de homicidio, dentro de la Carpeta De Investigación no. 48261/2015, conforme a oficio no. 732/2015, y autorizado en el dictamen de procedencia f- 1006/2015, primera sesión ordinaria 2016.		C. José Luis Minguela León		F-1006/2015				11,600.00		5,255,330.74

		18-Feb-16		TRANSFERENCIA		Pago de gastos funerarios de quien en vida llevó el nombre de  Salvador González Rodríguez, víctima del delito de homicidio dentro de la Carpeta De Investigación no. 47866, conforme a oficio no. 709/2015, suscrito por el A.M.P. De la Unidad Especializada En Investigación de homicidios, en San Miguel De Allende, Gto., autorizado en el dictamen de procedencia F-1003, primera sesión ordinaria 2016.		C. José Luis Minguela León		F-1003/2015				11,600.00		5,243,730.74

		18-Feb-16		TRANSFERENCIA		Pago de gastos funerarios del quien en vida llevó el nombre de Ma. Del Carmen Rangel Hernández, víctima del delito de homicidio dentro de la carpeta de investigación no. 18542/2015, conforme a oficio no. 1780/28-ueih02/2015, suscrito por la A.M.P. De la Unidad Especializada En Investigación De Homicidios, en Salvatierra, Gto. Autorizado en el dictamen de procedencia F-969/2015, primera sesión ordinaria 2016. 		Funerales San Rafael del Centro, S.A. de C. V. 		F-969/2015				11,600.00		5,232,130.74

		18-Feb-16		TRANSFERENCIA		Pago de gastos funerarios de quien en vida llevó en nombre de José Adolfo Tovar Navarro. Víctima del delito de homicidio dentro de la carpeta de investigación no. 48261/2015, conforme a oficio no. 733/2015, suscrito por la A.M.P. Adscrita a la Unidad De Especializada En La Investigación De Homicidios de la ciudad de San Miguel De Allende, Gto. Autorizado en el dictamen de procedencia F-1007/2015, primera sesión ordinaria 2016. 		C. José Luis Minguela León		F-1007/2015				11,600.00		5,220,530.74

		18-Feb-16		3466		Reembolso de gastos médicos de la c. Mónica Yesenia Zambrano Gómez, víctima del delito de lesiones, dentro de la Investigación no. 23-07AE01-162-2550-2015, y conforme a oficio no. 23-07ae011572/2015, suscrito por el A.M.P. Investigadora 1 Especializada En Justicia Para Adolescentes, de la ciudad de Celaya, Gto., y autorizado en el dictamen de procedencia F-1028/2015, primera sesión ordinaria 2016.		 C. María de las nieves Gómez peña		 F-1028/2015				1,100.00		5,219,430.74		TRANSITO

		18-Feb-16		3467		Reembolso de gastos funerarios, de quien en vida llevó el nombre de Juan Manuel López García, víctima del delito de homicidio calificado, dentro del proceso penal no. 106/2014, conforme a oficio no. 1089/2015, suscrito por la A.M.P. Adscrita v. De la ciudad de Celaya, Gto., y autorizado en el dictamen de procedencia F-1029/2015, primera sesión ordinaria 2016.		C. Guadalupe Huerta García		F-1029/2015				13,600.00		5,205,830.74		TRANSITO

		18-Feb-16		3468		Reembolso de gastos funerario, de quien en vida llevó el nombre de Oliver Daniel Caraco, víctima del delito de homicidio, dentro de la carpeta de investigación no. 21406/2015, conforme a ofico no. 306/2015, suscrito por la A. M. P. de la Unidad Especializadda en Investigación de Homicidios, de la ciudad de San Miguell de Allende, Gto., aurotizado en el dictamane de procedencia F-1043/2015, en la primera sesión ordinaria 2016.		C. Viven Trillen Noyce		F-1043/2015				12,525.00		5,193,305.74		TRANSITO

		18-Feb-16		3469		Reembolso de gastos médicos de la C. Daniela Pinón Padrón, víctima del delito de lesiones dolosas, dentro de la Carpeta de Investigación no. 48046/2015. conforme a oficio no. 1040/2015, suscrito por la A. M. P. Investigador, de la ciudada de San Diego de lal Unión, Gto., y autorizado en el dictamen de procedencia F-1046/2015. de la primera sesión ordinaria 2016.		C. José Luis Piñón Ramírez		F1046/2015				3,016.00		5,190,289.74		TRANSITO

		18-Feb-16		3470		Pago de gastos médicos de la C. Daniela Pinón Padrón, víctima del delito de lesiones dolosas, dentro de la Carpeta de Investigación no. 48046/2015. conforme a oficio no. 1040/2015, suscrito por la A. M. P. Investigador, de la ciudada de San Diego de lal Unión, Gto., y autorizado en el dictamen de procedencia F-1046/2015. de la primera sesión ordinaria 2016.		Asesoría y servicios Integrales de Guanajuato S. C. 		F-1046/2015				700.00		5,189,589.74		TRANSITO

		18-Feb-16		3471		Reembolso de gastos funerarios, de quien en vida llevó el nombre José Arturo Soto Pacheco, víctima del delito de homicidio, dentro de la Carpeta de Investigación no. 26281/2015, conforme  a oficio no. 1954/2015, suscrito por la A. M. P. de la Unidad de Tramitación Común II, de la ciudad de San José Iturbide, Gto., autorizado en el dictamen de procedencia F-1048/2015, de la primera sesión ordinaria 2016.		C. José Arturo Soto Pacheco		F-1048/2015				16,500.00		5,173,089.74		TRANSITO

		18-Feb-16		3472		Pago de gastos funerarios, de quien en vida llevó el nombre de Oscar de Jesús Ramírez Píña, víctima del delito de Homicidio, dentro de la Carpeta de Investigación no. 7-UHOM2-50553/2015, conforme a oficio no. 1781/2015, suscrito por la A. M. P. de la Unidad Especializada en Investigación de Homicidios, de la ciudad de Celaya, Gto. autorizado en el dictamen de procedencia F-1056/2015, de la primera sesión ordinaria 1016. 		Capillas y Velatorios San José S. A. de C. V.		F-1056/2015				15,080.00		5,158,009.74		TRANSITO

		18-Feb-16		3473		Reembolso de gastos funerarios, del quien en vida llevó el nombre de Juan Alfredo Morales Pérez, víctima del delito de homicidio doloso, dentro de la Carpeta de Invetigación no. 17-UEIHOM-CI49699/2015, conforme a oficio no. 8790/2015, suscrito por la A. M. P. de la Unidad Especializada en Investigaión de Homicidios, de la ciudad de Irapuato, Gto., autorizado en el dictamen de procedencia F-1058/2015, en la primera sesión ordinaria 2016.		C. Leopoldo Morales López		F-1058/2015				11,600.00		5,146,409.74		TRANSITO

		18-Feb-16		TRANSFERENCIA		Pago de gastos funerarios de quien en vida llevó el nombre de Cresencia Mendoza Bueno, victima del delito de homicidio, dentro de la Carpeta de Investigación no. 49932/2015, conforme a oficio no. 1413/2015, suscrito por la A. M. P. de la ciudad de Dolores Hidalgo, Gto., autorizado en ell dictamen de procedencia F-1045/2015, en la primera sesión ordinaria 2016.		Funerales Eternal S. A. de C. V.		F-1045/2015				12,760.00		5,133,649.74

		18-Feb-16		3474		Reembolso de gastos funerarios, de quien en vida llevó el nombre de Gerardo Márquez Mandujano, víctima del delito de homicidio, dentro de la Carpeta de Invetigación no. 25083/2015, conforme a oficio no. 01/2015, suscrito por la A. M. P. de la Unidad Especializada en Investigación de Homicidios Región C. de la ciudad de Celaya, Gto., autorizado en el dictamen de procedencia F-1079/2015, en la primera sesión ordinaria. 		Jardines de Salvatierra S. A. de C. V. 		F-1079/2015				10,071.00		5,123,578.74		TRANSITO

		18-Feb-16		3475		Reembolso de gastos funerarios, de quien en vida llevó el nombre de José Guadalupe, Ruiz Meza, víctima del delito de homicidio, dentro de la Carpeta de Investigación no, 48999/2015, conforme a oficio no. 02/2015, suscritoo por la A. M. P. de la Unidad Especializada, en Investigación de Homicidios, de lal ciudad de Salvatierra, Gto., autorizado en el Dictamen de Procedencia F-1082/2015, en la primera sesión ordinaria. 		Jardines de Salvatierra S. A. de C. V. 		F-1082/2015				16,500.00		5,107,078.74		TRANSITO

		18-Feb-16		3476		Reembolso de gastos funerarios, de quien en vida llevó el nombre de José de Jesús Hidalgo Villalpando, víctima del delito de homicidio, dentro de la Carpeta de Investigación no. 22-20-AE04-182/2015, conforme a oficio no. 1567/2015, suscrito por la A. M. P. no IV Especializada en Justicia para Adolescentes, de la ciudad de León, Gto., autorizado en el dictamen de procedencia F-1085/2015, en la primera sesión ordinaria		Madereria y Funerales san José S.A. DE C.V.		F-1085/2015				16,240.00		5,090,838.74		TRANSITO

		18-Feb-16		3477		CANCELADO		CANCELADO						0.00		5,090,838.74		TRANSITO

		18-Feb-16		3478		Pago de apoyo  económico de insumos básicos a favor de Angelica María García Campos, (hermano), dentro de la Averiguación Previa no. 58/2010, iniciada con motivo de la no localización de familiares, de la ciudad de San Diego de la Unión, Gto., autorizado en el Acuerdo de Apoyo Inmediao F. 1096/2015, en la primera sesión ordinaria 2016. 		Distribuidora Megasupo S. A. de C.V.		F-1096/2015				2,815.80		5,088,022.94		TRANSITO

		18-Feb-16		3479		Pago de apoyo económico de insumos basicos, a favor de Teresa Hernández Melchor, víctima indirecta por la desparición del C. Jesús Humberto Cantero Hernández, (hijo), dentro de la Averiguación Previa no. 58/2010, iniciada con motivo de la no localización de sus familiares, de la ciudad de San Diego de la Unión Gto., autorizado en el Acuerdo de Apoyo Inmediato F-1097/2010, en la primera sesión ordinaria 2016. 		Distribuidora Megasupo S. A. de C.V.		F-1097/2015				2,815.80		5,085,207.14		TRANSITO

		18-Feb-16		3480		Pago de apoyo económico de insumos básicos a favor de Ma. Del Carmen Tapia Torres, víctima indirecta por la desaparición del C. Juan Balderas Tapia (hijo), dentro de la Averiguación Previa, no. 58/2010, iniciada con motivo de la no localización de sus familiares, del municipio de San Diego de la Unión. Gto., autorizado en el Acuerdo de Apoyo Inmediato F.1098/2015, en la primer sesión ordinaria 2015. 		Distribuidora Megasupo S. A. de C.V.		F- 1098/2015				2,815.80		5,082,391.34		TRANSITO

		19-Feb-16		3481		Pago de apoyo económico de insumos basicos a favor de Ma. Ramona Pérez García, víctima indirecta por la desaparición de C. Miguel Balderasl Pérez Tapia (hijo), dentro de la Averiguación Previa, no. 58/2015, iniciada con motivo de la no localización de sus familiares, en el municipio de  San Diego de la Unión, Gto.,  autorizado en el Acuerdo de apoyo Inmediato F-1099/2015, en la primera sesión ordinaria 2016. 		Distribuidora Megasupo S. A. de C.V.		F-1099/2015				2,815.80		5,079,575.54		TRANSITO

		19-Feb-16		3482		Pago de apoyo económico de insumos básicos a favor de Eustolia Guerrero Ramírez, Victima del indirecta por la desaparición del C. Felipe de Jesus Tapia Frías (esposo),  dentro de la averiguación previa no. 58/2010, iniciada con motivo de la no localización de sus familiares, del municipio de San Diego de la Unión, Gto. y autorizado en el Acueerdo de Apoyo Inmediato F-1100/2015, en la primera sesión ordinaria 2016		Distribuidora Megasupo S. A. de C.V.		F-1100/2015				2,815.80		5,076,759.74		TRANSITO

		19-Feb-16		3483		Pago de apoyo económico de insumos básicos a favor de María concepción Gaspar Cantero, Víctima indirecta por la desaparición del C. José Balderas Hernández, (esposo) dentro de la averiguación Previa no. 58/2010, iniciada con motivo de la no localización de sus familiares, del municipio de San Diego de la Unión, Gto. y autorizado en el Acuerdo de Apoyo Inmediato F-1101/2015, en la prrimera sesión ordinaria 2016.		Distribuidora Megasupo S. A. de C.V.		F-1101/2015				2,815.80		5,073,943.94		TRANSITO

		19-Feb-16		3484		Pago de apoyo económico de insumos básicos a favor de Ma de Lourdes Hernández Martínez, Víctima indirecta por la desaparición del C. Jaime Rodríguez González (esposo)dentro de la averiguación Previa no. 58/2010, iniciada con motivo de la no localización de sus familiares, del municipio de San Diego de la Unión, Gto. y autorizado en el Acuerdo de Apoyo Inmediato F-1101/2015, en la prrimera sesión ordinaria 2016.		Distribuidora Megasupo S. A. de C.V.		F-1102/2015				2,815.80		5,071,128.14		TRANSITO

		19-Feb-16		3485		Pago de apoyo económico de insumos básicos a favor de Luisa González Zuñiga, Víctima indirecta por la desaparición del C. Mauricio Rodríguez Zuñiga (hijo)dentro de la averiguación Previa no. 58/2010, iniciada con motivo de la no localización de sus familiares, del municipio de San Diego de la Unión, Gto. y autorizado en el Acuerdo de Apoyo Inmediato F-1103/2015, en la prrimera sesión ordinaria 2016.		Distribuidora Megasupo S. A. de C.V.		F-1103/2015				2,815.80		5,068,312.34		TRANSITO

		19-Feb-16		3486		Reembolso de gastos funerarios, de quien en vida llevó el nombre de Agustin Santa Rosa Cruz,  víctima del delito de homicidio, dentro de la carpeta de investigación no. 23790/2015, conforme a oficio no. 1831/2015, sucrito por la A. M. P. de la Unidad Especializada en Homicidio, de la ciudad de Celaya, GTo. autorizado en el dictamen de procedencia F-1116/2015, en la primera sesión ordinaria 2016.		Ana María García Mendoaza		F-116/2015				16,000.00		5,052,312.34		TRANSITO

		19-Feb-16		3487		Reembolso de gastos funerarios de quien en vida llevó el nombre de Jaime Acosta Salinas, víctima del delito de homicidio, dentro de la Carpeta de Investigación no. 23970/2015, conforme a oficio no. 1828/2015, suscrito por la A. M. P. de la Unidad Especializada en la Investigación de homicidios de la Ciudad de Celaya, Gto., autorizado en el dictamen de procedencia F-1121/2015, en la primera sesión ordinaria 2016.		C. Verónica Campos Cuevas		F-1121/2015				16,000.00		5,036,312.34		TRANSITO

		19-Feb-16		3488		Pago de apoyo económico de insumos basicos para la C. Angelica González Guevara, victima directa de la no localización de su hijo Carlos Enrique Murillo González, dentro de la Averiguación Previa no. 299/2010, suscrito por la A. M. P. Investigador ordinario 04, de la ciudad de San Miguel de Allende, Gto, y autorizado en el dictamen de procedencia F-1122/2015, en la primera sesión ordinaria 2016.		Distribuidora Megasupo S. A. de C.V.		F-1122/2015				1,393.00		5,034,919.34		TRANSITO

		19-Feb-16		3489		Pago de apoyo económico de insumos basicos para la C. Margarita Ramírez Ramírez, víctima indirecta de la no localización de su hijo de nombre Isaias Ramírez Ramírez, dentro de la Carpeta de Investigación no. 56023/2015, conforme a oficio no. 2227/2015, suscrito por la A. M. P. Investigador Ordinario 04, de la ciudad de San Miguel de Allende, Gto., autorizado en el dictamen de procedencia F-1124/2015, en la primera sesión ordinaria 2015. 		Distribuidora Megasupo S. A. de C.V.		F-1124/2015				1,393.00		5,033,526.34		TRANSITO

		19-Feb-16		3490		Reembolso de gastos funerarios dee quien en vida llevó el nombre de  Afonso Guzman Campos, víctima del delito de homicidio, dentro de la Carpeta de Investigación no. 7-UIHOM03-46579/2015, conforme a oficio no. 1207/2015, suscrito por la A. M. P. de la Unidad Especializada en Investigación de Homicidios, de la ciudad de Celaya, Gto., autorizado en el dictamen de procedencia F-1128/2015, en la primera sesión ordinaria 2015.		C. Rosa Claudia Guzmán Campos		F-1128/2015				16,500.00		5,017,026.34		TRANSITO

		19-Feb-16		3491		Reembolso de gastos funerarios de quien en vida llevó el nombre de Daniel Santiago González Alfaro, vÍctima del delito de homicidio, dentro de la Carpeta de Investigación no. 50946/2015, y conforme a oficio no. 1145/2015, suscrito por la A. M. P. de la Unidad Especalizada en Investigación de Homicidios, de la ciudad de Celaya, Gto. autorizado en el dictamen de procedencia F-1131/2015, en la primera sesión ordinaria 2016. 		C. Joel González Mendoza		F-1131/2015				16,472.00		5,000,554.34		TRANSITO

		19-Feb-16		3492		Reembolso de gastos funerarios, de quien en vida llevó el nombre de Luis Alfredo Álvarez Balderas, víctima del delito de homicidio dentro de la Carpeta de Investigación no.  18522/2015, conforme a oficio no. 9386/2015, suscrito por la A. M. P. de la Unidad Especializada en Investigación de Homicidios, de la ciudad de Irapuato, Gto. y autorizado en el dictamen de procedencia F-1133/2015, en la primera sesión ordinaria 2015. 		C. María Cristina Rivera Monjaras		F-113/2015				16,500.00		4,984,054.34		TRANSITO

		19-Feb-16		3493		Reembolso de gastos funerarios, de quien en vida llevó el nombre de Francisca Llanos Agostadero, víctima del delito de homicidio culposo por hechos de trnsito, dentro de la Carpeta de Investigación no. 14154/2015, y conforme a oficio no. 1302/2015, suscrito por la A. M. P. I de la ciudad de Santa Cruz de Juventino Rosas, Gto. autorizado en el dictamen de procedencia F-1138/2015, en la primera sesión ordinaria 2016		C. Ma Concepción Agostadero Ladinos		F-1138/2015				16,500.00		4,967,554.34		TRANSITO

		19-Feb-16		3494		Pago de apoyo económico de insumos básicos a favor del C. Carlos Epifenio Bautista Karter, víctima del delito de violencia familiar, dentro de la Investigació no. 52315/2015, y conorme a oficio no. 6145/2015, suscrito por la A. M. P. VII, de la ciudad de Irapuato, Gto., y autorizado en el acuerdo de apoyo inmediato F-1140/2015, en la primera sesión ordinaria 2016.		Distribuidora Megasupo S. A. de C. V. 		F-1140/2015				627.80		4,966,926.54		TRANSITO

